VIMOS POR MEIO DESTE SOLICITAR PROCESSO LICITATORIO PARA O ROTEIRO 21, RESPONSAVEL POR LEVAR OS
ALUNOS DO RINCÃO BOCA DA PICADA, ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM PARA 154 KM DIARIOS, COM UM TOTAL DE
30.800 KM COM ESTIMATIVA DE VALOR DO KM R$ 3,43 SENDO A CONTRATAÇÃO PARA 200 DIAS LETIVOS,
TOTALIZANDO UM TOTAL DE R$ 105.644,00 (CENTO E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS),
SENDO MANHÃ E TARDE O TRANSPORTE.
Item/Lote Unid Quantidade Produto / Descrição Valor Unit Valor Total
001/000 KM 30.800,00 00028561 - TRANSPORTE ESCOLAR ROTEIRO 21 3,4300 105.644,00
Dotação:Acesso:7202 Projeto: 2416 Rubrica: 3390 39 00 00 000 Desdobramento:

[...]

valor do combustível, além de ser verificado o salário do motorista conforme dissidio, bem como valor do veículo baseado na fipe
atual, e os demais índices de calculo foram fornecidos pela contabilidade.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 105.644,00 (cento e cinco mil seiscentos e quarenta e quatro reais)
conforme os 200 dias letivos a partir do dia 22/08/2025 até 22/08/2026, totalizando 30.800 km.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO